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period. Contract assets are presented separately from trade receivables in the balance sheet. They are included 
in the group of current assets when their maturity is within 12 months and / or are from the normal cycle of the 
Group, and the rest - as non-current. Assets and liabilities arising from a single contract are presented net in the 
balance sheet, even if they result from different contractual obligations to perform. Contract liabilities are 
presented separately from Trade and other payables. 
 
Contract liabilities. The payments received by the client and / or the unconditional right to receive payment 
before the Group has performed its obligations under the contract are presented as contract liabilities. Contract 
liabilities are recognised as income when (or as) the Group meets its obligations to perform under the contract.    
 
Prepayments. Prepayments are carried at cost less provision for impairment. A prepayment is classified as non-
current when the goods or services relating to the prepayment are expected to be obtained after one year, or 
when the prepayment relates to an asset which will itself be classified as non-current upon initial recognition. 
Prepayments to acquire assets are transferred to the carrying amount of the asset once the Group has obtained 
control of the asset and it is probable that future economic benefits associated with the asset will flow to the 
Group. Other prepayments are written off to profit or loss when the goods or services relating to the 
prepayments are received. If there is an indication that the assets, goods or services relating to a prepayment 
will not be received, the carrying value of the prepayment is written down accordingly and a corresponding 
impairment loss is recognised in profit or loss for the year. 
 
Cash and cash equivalents. Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, and 
other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less. Cash and cash 
equivalents are carried at amortised cost using the effective interest method. Restricted balances are excluded 
from cash and cash equivalents for the purposes of the cash flow statement. Balances restricted from being 
exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting period are included in non-
current assets. The assigned receivables that were subsequently reclassified as a provided loan are presented by 
the Group as a part of the cash-flow from investing activities. According to standard IAS 7 par. 26 and 27 cash 
movements of individual entities in the consolidated cash flow statement are converted from their functional 
currency to the presentation currency at the average exchange rate (or transaction date exchange rate). The 
difference between the average exchange rates in cash flow statement and closing exchange rates in balance 
sheet is shown in this item. 
 
Share capital. Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new 
shares are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds. Any excess of the fair value of 
consideration received over the par value of shares issued is recorded as share premium in equity. 
 
Dividends. Dividends are recorded as a liability and deducted from equity in the period in which they are declared 
and approved. Any dividends declared after the reporting period and before the financial statements are 
authorised for issue are disclosed in Note 32. 
 
Dividend distribution. The distribution of dividends is recognised as liability in the financial statements for the 
period in which it is approved by the shareholders of the Group. 
 
Value added tax. Output value added tax related to sales is payable to tax authorities upon delivery of the goods 
to customers. Input VAT is generally recoverable against output VAT upon receipt of the VAT invoice. The tax 
authorities permit the settlement of VAT on a net basis. Where provision has been made for impairment of 
receivables, impairment loss is recorded for the gross amount of the debtor, including VAT. 
 
Borrowings. Borrowings are carried at amortised cost using the effective interest method.  
 
Capitalisation of borrowing costs. Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or 
production of assets that necessarily take a substantial time to get ready for intended use or sale (qualifying 
assets) are capitalised as part of the costs of those assets. The commencement date for capitalisation is when (a) 
the Group incurs expenditures for the qualifying asset; (b) it incurs borrowing costs; and (c) it undertakes 
activities that are necessary to prepare the asset for its intended use or sale. Capitalisation of borrowing costs 
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IAS 8 Accounting policies, Changes in Accounting Estimates and Errors: Definition of Accounting Estimates 
(Amendments). The amendments become effective for annual reporting periods beginning on or after 1 January 
2023 with earlier application permitted and apply to changes in accounting policies and changes in accounting 
estimates that occur on or after the start of that period. The amendments introduce a new definition of 
accounting estimates, defined as monetary amounts in financial statements that are subject to measurement 
uncertainty, if they do not result from a correction of prior period error. Also, the amendments clarify what 
changes in accounting estimates are and how these differ from changes in accounting policies and corrections of 
errors. The Amendments have not yet been endorsed by the EU. These amendments are expected to have no 
impact on the financial statements of the Group. 
 
IAS 12 Income taxes: Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction 
(Amendments). The amendments are effective for annual periods beginning on or after 1 January 2023 with 
earlier application permitted. The amendments narrow the scope of and provide further clarity on the initial 
recognition exception under IAS 12 and specify how companies should account for deferred tax related to assets 
and liabilities arising from a single transaction, such as leases and decommissioning obligations. The amendments 
clarify that where payments that settle a liability are deductible for tax purposes, it is a matter of judgement, 
having considered the applicable tax law, whether such deductions are attributable for tax purposes to the 
liability or to the related asset component. Under the amendments, the initial recognition exception does not 
apply to transactions that, on initial recognition, give rise to equal taxable and deductible temporary differences. 
It only applies if the recognition of a lease asset and lease liability (or decommissioning liability and 
decommissioning asset component) give rise to taxable and deductible temporary differences that are not equal. 
These amendments are expected to have no impact on the financial statements of the Group. 
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29. Financial Risk Management  
 
The risk management function within the Group is carried out in respect of financial risks, operational risks and 
legal risks. Financial risk comprises market risk (including currency risk, interest rate risk and other price risk), 
credit risk and liquidity risk. The primary objectives of the financial risk management function are to establish 
risk limits, and then ensure that exposure to risks stays within these limits. The operational and legal risk 
management functions are intended to ensure proper functioning of internal policies and procedures to minimise 
operational and legal risks. The uncertainties associated with the restart of the economy have had a profound 
impact on the business environment, both on the global and domestic markets. Constant changes in the 
international business environment and the internationalization of sales and production capacities increase our 
exposure to various types of risks. Risk management has gained additional importance in the new operating 
circumstances. It is becoming increasingly important for the company's long-term development and growth to 
identify and respond to potential threats by preparing corrective measures in advance to protect the company 
from potential and/or detected risks. Reducing our exposure to risks is a clear goal of the company. The 
assessment, prediction and management of risks in all business areas falls within the responsibility of all 
stakeholders within the company and is part of the everyday work process. 
 
Business risks. Business risks comprise the risks associated with the capability of a company to create short- and 
long-term operating revenues, to control operating costs and expenses and operating liabilities and to maintain 
the value of its assets. Our external risks are risks associated with macroeconomic developments in the key 
electricity markets and with unstable political situation on certain electricity markets. Diversifying our operations 
around the globe is thus a logical necessity and our way of managing the external risks. Because of slow recovery 
of the economy, we believe that our external risks are at a moderate level. Investment risks are managed through 
economic planning, through careful planning and realization of investment projects and by monitoring the effects 
of investments. We assess our exposure to investment risks to be at a moderate level. In recent times, our sales 
risks have been strongly associated with low electricity market prices and spreads, and with emerging new direct 
and indirect suppliers and providers of services, and new sales channels. This has resulted in increased 
competition for tendered projects. In addition, our sales risks are associated with the market strategy and firm 
negotiating position of major customers. We have managed these risks through adequate marketing activities 
and a great number of customers, by diversifying our products and services and by constant improving technical 
characteristics. We believe our exposure to technical risks to be moderate. 
 
Asset and liability risks. Asset and liability risks pertain to the management of asset and transport risks and risks 
arising from liability for our activities. We systematically lower our key asset and liability risks by passing them 
on to insurance companies and business partners. In addition to property insurance (movable and immovable 
property), we also have combined liability insurance that covers general liability with extensions, product liability, 
employer's liability, and environmental liability. We believe that our exposure to asset and liability risks is not an 
issue. 
  


















